Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

«11» июня 2013г.                                                                                           № 0187300005813000211

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Самедова Эльмира Джабраил кызы, исполняющий обязанности заведующей хозяйством групп детей дошкольного возраста МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка игрушек (запрос котировок от 14.05.2013 № 407, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000211).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6». Почтовый адрес: 628260, ул.Ермака, д.7, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «27» мая 2013 года.

4. Существенными условиями гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2  Сроки поставки товара:  в течение 10 рабочих дней с момента подписания гражданско-правового договора.

    4.3 Срок и условия оплаты товаров: путем  безналичного перечисления   в течение 25 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.

    4.4 Максимальная  цена гражданско-правового договора: 108 388 (сто восемь  тысяч триста восемьдесят восемь) рублей.

    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

    4.6 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, доставку, разгрузку игрушек в месте, указанном заказчиком, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

      5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («10» июня 2013 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

 «ВнешРегионТорг»
	620049, г. Екатеринбург, пер. Атоматики,д. 1, офис 256
	31.05.2013

17 часов 41 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

 «ТД Карусель»
	625053, г. Тюмень, ул. Малая Боровская, д.38, к.4, кв.6
	06.06.2013

15 часов 05 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Свежий ветер»
	620072,Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Новгородцевой, д. 17-413
	10.06.2013

12 часов 54 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№ п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

 «ВнешРегионТорг»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1. В позиции № 13 предоставлены не конкретные показатели «Произносит от 3 до 10 фраз», в позициях №18, 19, 20,21,22,23,24 «Одежда может быть выполнена в любой цветовой гамме светлых тонов» - присутствуют слова «может быть».

       6.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 80 000 рублей.

       6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора, которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Свежий ветер»
	Общество с ограниченной ответственностью

 «ТД Карусель»

	2.
	Цена гражданско-правового договора, руб.
	80 000
	80 512

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «10» июня  2013г. № 0187300005813000211
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «10» июня  2013г. № 0187300005813000211

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

__________________Ж.В. Резинкина

Представитель Заказчика                                                                   _____________ Э.Д.Самедова

Секретарь О.С. Абдуллаева

Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от «11» июня  2013г.  № 0187300005813000211

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

Поставка игрушек

(запрос котировок от 14 мая 2013 года №407, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000211

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа №6».

	№ п.п.
	Наименование товара
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «ВнешРегионТорг»,

г. Екатеринбург
	ООО «ТД Карусель»,

г. Тюмень
	ООО «Свежий ветер»,

г. Екатеринбург

	Характеристика

	Характеристика

	Характеристика

	1
	Тематическая игра  про рыбалку на удочку

	Данная тематическая игра содержит  комплект разноцветных рыбок из ярких красок (не менее 10 штук) и не менее двух удочек
Яркая разноцветная игрушка изготовлена из древесины.
Игрушка представляет собой набор, состоящий из удочки, лески, на которой крепится магнитик вместо крючка, и комплекта ярких разноцветных рыбок. Во рту у рыбок вставлены маленькие магнитики.
Размеры: рыбки: от  4 см до 4,5 см, удочка: не менее 21,5 см.
Материал: дерево.
Упаковка: красочная картонная коробка.
	шт
	27
	соответствует

	соответствует
	соответствует

	2
	Тематическая игра про рыбалку (магнитная)

	Игра состоит из игрового поля, размером не менее 21х21 см. и не менее 8 ячеек для объемных фигурок. Размер каждой фигурки не менее 5 см. На игровом магнитном поле яркими красками изображено морское дно, водоросли и плавающие рыбки (во рту у рыбок вставлены маленькие магниты)
	шт
	4
	соответствует

	соответствует
	соответствует

	3
	Игра-лабиринт

	Игра-лабиринт  имеет форму шара диаметра не менее 10 см с игровым полем в виде спирали. Кольцо, соединяющее дно с куполом, подвижное, вращается свободно в обе стороны. Внутри кольца размещены металлические шарики различного диаметра, что дает возможность выбора нужного шарика в ходе игры. В состав игры входит  не менее 7 шариков.7 шариков модели соответствуют 7 уровням сложности.

Модель изготовлена из пластмассы.
	шт
	17
	соответствует

	соответствует
	соответствует

	4
	Коляска игровая для куклы

	Коляска имеет металлическую основу и плотный  текстиль любого цвета ярких светлых оттенков.
С поворотным механизмом, под сиденьем расположена корзина в цвет коляски. Пластиковая подножка и пластиковый столик в цвет корпуса коляски . Имеется козырек от солнца и дождя.

Упакована в картонную коробку.
	шт
	6
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	5
	Игра-головоломка

	Игра в собранном виде представляет собой шар, собранный из множества деталей. Детали выполнены из дерева, пропитанные красками различных цветов: цвета: синий, красный, желтый, зеленый, сиреневый. Детали между собой крепятся за счет пазов на каждой детали
	шт
	5
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	6
	Игра-головоломка

	Игра изготовлена из пластмассы. Состоит из множества элементов, которые в разобранном виде имеют форму  палки (типа змейки) размером не менее 1x8x5,5 см, в собранном за счет мобильных элементов ее можно сложить в любую фигуру.
	шт
	14
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	7
	Игра –головоломка

	Игра изготовлена из дерева. Состоит из мелких кубиков, которые в собранном виде имеют форму куба. В разобранном виде, за счет  пружинной нити, детали можно собирать в различные фигуры.
	шт
	8
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	8
	Шахматы магнитные

	Шахматная доска изготовлена из металлического магнитного листа, окрашенного краской (цвета белый и черный). Края доски обрамлены пластмассовой рамочкой. Размеры шахматного поля: не менее 31х15,5х4.5 см. Фигуры изготовлены из пластмассы, внизу каждой фигуры встроен магнит.
	шт
	8
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	9
	Игровой набор для мальчиков
	Игровой набор для мальчиков, военная тематика. Размеры игрового набора: не менее 227*165*58
Содержимое набора:

1. Отряд воинов Кубанских вольников – не менее 5 фигурок

2. Отряд Герои Шипки – не менее 5 фигурок

3. Батальон Петровцы – не менее5 фигурок

4. Армлисты – не менее 3 шт.

5. Карты артефактов – не менее 3 шт.

6. Инструкция по раскраске

7. Метательная машина  - не менее 1 шт.

8. Лёгкая пушка  - не менее 1 шт.

9. Мобильное орудие – не менее 1 шт.

10. Схема сборки оружия

11. Горы – не менее 3 шт.
	Шт
	9
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	10
	Набор Доктора в чемодане
	Набор игровой представляет собой дежурный чемоданчик врача-терапевта, в котором находится: очки, бейдж, молоточек, стетоскоп, градусник, пластырь, повязка, тонометр,

· стоматологическое зеркало

· воронка ушная, шприц

· баночка под таблетки,

· мобильный телефон, чемоданчик. Все инструменты крупные, выполнены из яркой безопасной пластмассы. Чемоданчик снабжен удобной ручкой для переноски.

Размер чемоданчика: не менее 34×28×13 см.
	шт
	7
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	11
	Набор игровых фигурок
	нр Состоит из не менее 8 фигурок  (мама, папа, бабушка, дедушка и четверо детей  - от раннего до подросткового возраста); фигурки изготовлены из упругой, слегка гнущейся резины;  размер игрушек: от 4 до 14 см.
	шт
	4
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	12
	Набор игровых фигурок
	 Игрушки выполнены из прочного, нетоксичного полимерного материала.
Размер каждой игрушки: не менее 14 см
Набор состоит из фигурок: Повар, Строитель, Сантехник, Педагог, Менеджер, Стюардесса, Пожарный, Полицейский, Доктор, Программист.
	шт
	2
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	13
	Кукла в костюме весны

	Размер:  не менее 400 мм

Кукла пластмассовая с прошивными волосами,
произносит от 3х до 10 фраз.
Кукла одета в: платье, шляпка, туфли. В комплекте с куклой - зонтик
упаковка - туба
	шт
	1
	Не соответствует

Размер:  400 мм

Кукла пластмассовая с прошивными волосами,
произносит от 3х до 10 фраз.
Кукла одета в: платье, шляпка, туфли. В комплекте с куклой - зонтик
упаковка - туба
	соответствует
	соответствует

	14
	Кукла в костюме осени

	Размер: не менее 400 мм

Кукла пластмассовая с прошивными волосами,
произносит от 3х до 10 фраз.
В комплекте: корзина с фруктами,
Кукла одета в: платье, плащ с ремнем, шляпка, туфли.
упаковка - туба
	шт
	1
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	15
	Кукла в костюме зимы

	Размер: не менее 400 мм

Кукла пластмассовая с прошивными волосами,
произносит от 3х до 10 фраз.
Кукла одета в: платье, пальто с рукавичками,
шарф, меховые наушники, сапожки.
упаковка - туба
	шт
	1
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	16
	Кукла в костюме лета

	Размер: не менее 400 мм

кукла пластмассовая с прошивными волосами
кукла произносит от 3х до 10 фраз
В комплекте: сумочка
Кукла одета в: платье, туфли, на голове шляпка
упаковка - туба

	шт
	1
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	17
	Кукла

	Размер: не менее 550 мм

кукла пластмассовая с прошивными волосами
кукла произносит от 3х до 10 фраз
с механизмом движения -
кукла шагает если ее вести за руку
упаковка - туба
	шт
	1
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	18
	Кукла

	Размер: не менее 355 мм

кукла пластмассовая с прошивными волосами
одежда может быть выполнена в любой цветовой гамме, светлых тонов

упаковка - туба
	шт
	2
	Не соответствует

Размер: 355 мм

кукла пластмассовая с прошивными волосами
одежда может быть выполнена в любой цветовой гамме, светлых тонов

упаковка - туба
	соответствует
	соответствует

	19
	Кукла

	Размер: не менее 380 мм

кукла пластмассовая с прошивными волосами
одежда может быть выполнена в любой цветовой гамме, светлых тонов

упаковка - туба
	шт
	2
	Не соответствует

Размер: 380 мм

кукла пластмассовая с прошивными волосами
одежда может быть выполнена в любой цветовой гамме, светлых тонов

упаковка - туба
	соответствует

	соответствует

	20
	Кукла

	Размер: не менее 360 мм

кукла пластмассовая с прошивными волосами
одежда может быть выполнена в любой цветовой гамме, светлых тонов

упаковка - туба

кукла со встроенным звуковым модулем
произносит от 3х до 10 фраз
	шт
	2
	Не соответствует

Размер: 360 мм

кукла пластмассовая с прошивными волосами
одежда может быть выполнена в любой цветовой гамме, светлых тонов

упаковка - туба

кукла со встроенным звуковым модулем
произносит от 3х до 10 фраз
	соответствует

	соответствует

	21
	Кукла

	Размер: не менее 360 мм

кукла из пластмассы c прошивными волосами
упаковка-туба
одежда и цвет глаз может быть в любой цветовой гамме светлых тонов
кукла со встроенным звуковым модулем
произносит от 3х до 10 фраз
	шт
	2
	Не соответствует

Размер: 360 мм

кукла из пластмассы c прошивными волосами
упаковка-туба
одежда и цвет глаз может быть в любой цветовой гамме светлых тонов
кукла со встроенным звуковым модулем
произносит от 3х до 10 фраз
	соответствует

	соответствует

	22
	Кукла

	Размер: не менее 360 мм

кукла из пластмассы c прошивными волосами
упаковка-туба
одежда и цвет глаз может быть в любой цветовой гамме светлых тонов,
кукла со встроенным звуковым модулем
произносит от 3х до 10 фраз
	шт
	2
	Не соответствует

Размер: 360 мм

кукла из пластмассы c прошивными волосами
упаковка-туба
одежда и цвет глаз может быть в любой цветовой гамме светлых тонов,
кукла со встроенным звуковым модулем
произносит от 3х до 10 фраз
	соответствует

	соответствует

	23
	Кукла

	Размер: не менее 360 мм

кукла из пластмассы c прошивными волосами
упаковка-туба
одежда и цвет глаз может быть в любой цветовой гамме светлых тонов
	шт
	2
	Не соответствует.

Размер: 360 мм

кукла из пластмассы c прошивными волосами
упаковка-туба
одежда и цвет глаз может быть в любой цветовой гамме светлых тонов
	соответствует
	соответствует

	24
	Кукла
	Размер: не менее

350 мм

кукла пластмассовая с прошивными волосами
одежда может быть выполнена в любой цветовой гамме светлых тонов
упаковка - туба
	шт
	13
	Не соответствует

Размер: 350 мм

кукла пластмассовая с прошивными волосами
одежда может быть выполнена в любой цветовой гамме светлых тонов
упаковка - туба
	соответствует

	соответствует

	Цена  гражданско-правового договора, руб.
	108 388
	97 511
	80 512
	80 000

	Сроки поставки товара:
	в течение 10 рабочих дней с момента подписания гражданско-правового договора.
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты товара:
	путем  безналичного перечисления   в течение 25 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует